
МБОУ «Островская начальная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ                                                                         № 79 

 «О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году» 

       От 10.09.2022  г. 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интересов к научно-исследовательской деятельности, создания условий для 
поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.      Провести в 2022-2023  учебном году олимпиады школьников по следующим 

предметам: русский язык (4кл.) в традиционном режиме. Математика на 
образовательной платформе Сириус. Провести олимпиады в период с 30.09.22 г 
по 28.10.2022 г 

2.    Утвердить состав  комиссии по проведению олимпиады школьников . 
(Приложение 1). 

3.    Шермер Н.Б, ответственной за организацию и проведение  школьного этапа 
олимпиады по предметам: 

3.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады 
4.    Классному  руководителю 4 класса обеспечить сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных 
представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 

5.    Предметной  комиссии, не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные работы 
и заполнить протокол. 

6.    Назначить общественным наблюдателем на олимпиадах с 30.09.2022г. по 
28.10.2022г. Сорокину Наталью Михайловну. 

7.    Шермер Н.Б.- ответственной за организацию и проведение  школьного этапа 
олимпиады составить график проведения олимпиад. (Приложение  2) 

8.   Сорокиной Н.М..,  ответственному за ведение школьного сайта, разместить 
настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

9.    Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию 
участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ)  Шермер Н.Б. 

  
Директор школы                                                                                     Н.Б.Шермер 
 
 
 
 
 


	МБОУ «Островская начальная общеобразовательная школа»
	ПРИКАЗ                                                                         № 79
	«О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

		2023-01-30T12:19:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСТРОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




